
1 
 

UCHWAŁA NR VII/36/2024 
RADY MIEJSKIEJ  W JASTRZĘBIU 

z dnia 28 listopada 2024 r. 
 

w sprawie wyboru  metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz ustalenia stawki opłaty od właścicieli nieruchomości zamieszkałych                                                    
i niezamieszkałych na których powstają odpady komunalne 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 6j ust. 1 pkt 1, art. 6k ust. 1, ust. 
2, ust. 2a pkt 1,  ust. 3, ust. 4a, ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości   
i porządku w gminach (Dz.U. z 2024 r. poz. 399),  
- Rada Miejska w Jastrzębiu uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
1. Ustala się metodę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 

nieruchomościach zamieszkałych położonych na terenie Gminy Jastrząb, zgodnie                           
z którą opłata za zagospodarowanie odpadów stanowi iloczyn liczby mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty w wysokości określonej                                              
w ust. 2 i ust. 3. 

2. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi            
w sposób selektywny wynosi 20,00 zł miesięcznie od osoby zamieszkałej na 
nieruchomości. 

3. Ustala się podwyższone miesięczne stawki opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, jeżeli 
właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych  
w sposób selektywny  w wysokości 40,00 zł od osoby. 
 

§ 2. 
1. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 
przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania 
odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych o kwotę 5,00 zł od mieszkańca 
zamieszkałego na nieruchomości. 

2. Podstawą do obniżenia opłaty wskazanej w ust. 1 jest złożenie przez osobę 
zobowiązaną zmiany deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi o posiadaniu kompostownika oraz nim gospodarowanie. 
 

§ 3. 
1. Ustala się stawkę opłaty za pojemnik z odpadami komunalnymi powstającymi na 

nieruchomości niezamieszkałej zbieranymi i odbieranymi w sposób selektywny:  
 
1) o pojemności   120 l    - w wysokości          7,40 zł;   
2) o pojemności   240 l    - w wysokości        14,80 zł; 
3) o pojemności 1100 l    - w wysokości        67,50 zł; 
4) o pojemności   KP  5   - w wysokości      307,50 zł; 



2 
 

5) o pojemności   KP 7    - w wysokości      430,00 zł;   
6) o pojemności   KP 10  - w wysokości     615,00 zł; 
7) o pojemności   KP 14  - w wysokości     861,50 zł. 

 
2. Ustala się podwyższone stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 

właścicieli nieruchomości niezamieszkałych, jeżeli właściciel nieruchomości nie 
wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny za 
pojemnik  w wysokości: 
 

1) o pojemności   120 l    - w wysokości   -       14,80 zł; 
2) o pojemności   240 l    - w wysokości   -       29,60 zł;  
3) o pojemności 1100 l    - w wysokości   -     135,00 zł;  
4) o pojemności   KP  5   - w wysokości    -     615,00 zł;    
5) o pojemności   KP 7    - w wysokości    -     860,00 zł;    
6) o pojemności   KP 10  - w wysokości   -   1 230,00 zł;   
7) o pojemności   KP 14  - w wysokości  –   1 723,00 zł. 
 

3. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomości 
niezamieszkałej, na której powstają odpady komunalne, stanowi iloczyn 
zadeklarowanej liczby pojemników oraz stawki określonej w ust. 1 lub ust. 2. 

§ 4. 

1. Ustala się roczną ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na nieruchomościach, na których znajdują się domki letniskowe lub 
inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe przez część 
roku, roczna ryczałtowa stawka opłaty wynosi 177,00 zł, jeżeli odpady są zbierane  
i odbierane w sposób selektywny. 

2. Ustala się podwyższone miesięczne stawki opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe 
lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe przez 
część roku, w wysokości 354,00 zł, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia 
obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. 
 

§ 5. 
Traci moc uchwała Nr XIII/105/2019 Rady Gminy w Jastrzębiu z dnia 27 grudnia 2019 r. oraz 
uchwała Nr XIV/111/2020 Rady Gminy w Jastrzębiu z dnia 31 stycznia 2020 r.  
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
ustalenia stawki opłaty od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych, na 
których powstają odpady komunalne. 
 

§ 6. 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jastrzębia. 

 
§ 7. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego  
i wchodzi w życie od dnia  1 stycznia 2025 roku. 


